
평택모산초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-06-23 예산액 1,543,487,000

제1조 2021학년도 평택모산초등학교회계 제2회 세입·세출 추가경정예산 총액은 세입, 세출 각각 

1,543,487,000원으로 하며 세입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의

 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.  다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할

 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조  ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상

호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

          1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

          2. 학교회계 직원의 인건비

          3. 각종 공과금

       ②  위①항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

1이은미 2021년 06월 24일 12시 14분 16초 경기도교육청 평택모산초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 평택모산초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 1,543,487 1,306,363 237,124 18.2

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -1,302 28,708 1.8

학생복지/교육격차 해소 55,980 602,263 39

기본적 교육활동 83,665 249,568 16.1

선택적 교육활동 34,727 229,871 14.8

교육활동 지원 57,226 138,600 8.9

학교 일반운영 6,828 294,477 19

이전수입 지방자치단체이전수입 24,820 291,572 18.8

이전수입 지방교육자치단체이전수입 208,139 1,156,138 74.9

이전수입 기타이전수입 100 100 0

자체수입 학부모부담수입 3,985 91,160 5.9

자체수입 행정활동수입 80 360 0

기타수입 전년도이월금 0 4,157 0.2
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,447,810 1,214,751 233,059

1.지방자치단체이전수입 291,572 266,752 24,820

1.비법정이전수입 237,752 237,752 0

1.기초지방자치단체전입금 237,752 237,752 0

1.급식비보조금(기초) 237,752 237,752 0

2.교육경비보조금 53,820 29,000 24,820

1.기초지방자치단체전입금 53,820 29,000 24,820

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 53,820 29,000 24,820
(성립전_2추)평택혁신교육지구 공통사업 보조

금 : 900,000원*1회=
900,000

(성립전_2추)평택혁신교육지구 공통사업 보조

금 : 10,000,000원*1회=
10,000,000

(성립전_2추)평택혁신교육지구 공통사업 보조

금 : 13,020,000원*1회=
13,020,000

(성립전_2추)평택혁신교육지구 공통사업 보조

금 : 900,000원*1회 =
900,000

2.지방교육자치단체이전수입 1,156,138 947,999 208,139

1.교육비특별회계전입금수입 1,156,138 947,999 208,139

1.교육비특별회계전입금 1,156,138 947,999 208,139

1.학교운영비전입금 524,562 487,507 37,055 초등 학교기본운영비 : 37,055,000원 * 1교 = 37,055,000

2.목적사업비전입금 585,704 447,177 138,527 행정실무사 인건비 : -3,188,000원 * 1교 = -3,188,000

(성립전_2추)급식교육공무직원 인건비 : 

25,314,000원 * 1교 =
25,314,000

(성립전_2추)초등돌봄교실 운영비(인건비) : 

11,844,000원 * 1교 =
11,844,000

(성립전_2추)특수교육지도사 인건비 : 

2,150,000원 * 1교 =
2,150,000

(성립전_2추)특수교육지도사 인건비 : 

2,150,000원 * 1교 =
2,150,000

(성립전_2추)특수교육대상학생 활동지원 사회

복무요원 활동비 지원금 : 739,000원 * 1교 =
739,000

(성립전_2추)특수교육대상학생 활동지원 사회

복무요원 활동비 지원금 : 706,000원 * 1교 =
706,000

(성립전_2추)과학실 안전 모델학교 운영비 : 

8,000,000원 * 1교 =
8,000,000

(성립전_2추)흡연예방실천학교 운영비 : 

2,900,000원 * 1교 =
2,900,000

(성립전_2추)방역인력 지원비 : 9,840,000원 *

 1교 =
9,840,000

(성립전_2추)급식기구 및 시설확충비 : 

11,212,000원 * 1교 =
11,212,000

(성립전_2추)안심알리미 서비스 지원비 : 

935,000원 * 1교 =
935,000

(성립전_2추)교과교육연구회활동지원비 : 

1,000,000원 * 1교 =
1,000,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_2추)체험형 7대 안전교육 기자재 지원

비 : 5,000,000원 * 1교 =
5,000,000

(성립전_2추)소규모 교육환경개선사업 지원비

 : 17,875,000원 * 1교 =
17,875,000

(성립전_2추)녹색어머니회 운영비 : 500,000원

 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)코로나19대응 온배움 튜터 : 

10,150,000원 * 1교 =
10,150,000

(성립전_2추)유치원 행복한 울타리 운영비 : 

4,400,000원 * 1교 =
4,400,000

(성립전_2추)스마트단말기 보급 지원비 : 

27,000,000원 * 1교 =
27,000,000

3.방과후학교활동비지원금 950 0 950
(성립전_2추)방과후학교 자유수강권 지원 : 

500,000원 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)특수교육 방과후학교활동비 지원

금 : 450,000원 * 1교 =
450,000

4.돌봄활동운영비지원금 24,300 8,500 15,800
(성립전_2추)초등돌봄교실 운영비 : 

13,700,000원 * 1교 =
13,700,000

(성립전_2추)코로나19 돌봄운영비 : 2,100,000

원 * 1교 =
2,100,000

5.누리과정비지원금 20,622 4,815 15,807
(성립전_2추)유아학비지원(유) : 5,272,000원 

* 1교 =
5,272,000

(성립전_2추)유아학비지원(유) : 5,375,000원 

* 1교 =
5,375,000

(성립전_2추)유아학비지원(유) : 5,160,000원 

* 1교 =
5,160,000

3.기타이전수입 100 0 100

1.기타공공이전수입 100 0 100

1.기타공공지원금 100 0 100

1.기타공공지원금 100 0 100
(성립전_2추)대학생 교육실습생(영양교사) 운

영지원금 : 100,000원*1명=
100,000

2.자체수입 91,520 87,455 4,065

1.학부모부담수입 91,160 87,175 3,985

1.수익자부담수입 91,160 87,175 3,985

1.급식비 34,369 34,369 0

1.급식비 26,629 26,629 0

2.우유급식비 7,740 7,740 0

2.방과후학교활동비 18,960 18,000 960

1.방과후학교활동비 18,960 18,000 960 유치원 방과후과정 참여비 : 48,000원*20명 = 960,000

3.현장체험학습비 9,000 9,000 0

1.현장체험학습비 9,000 9,000 0

4.졸업앨범비 9,225 6,200 3,025
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.졸업앨범비 9,225 6,200 3,025 초등 졸업앨범비 : 55명*55,000원= 3,025,000

5.기타수익자부담수입 4,587 4,587 0

1.기타수익자부담수입 4,587 4,587 0

6.누리과정비 19 19 0

1.누리과정비 19 19 0

7.돌봄활동운영비 15,000 15,000 0

1.돌봄활동운영비 15,000 15,000 0

2.행정활동수입 360 280 80

1.사용료및수수료 80 0 80

1.사용료및수수료 80 0 80

1.사용료 80 0 80 시설물사용료 : 40,000원*2회= 80,000

2.기타행정활동수입 280 280 0

1.이자수입 200 200 0

1.이자수입 200 200 0

2.기타행정활동수입 80 80 0

1.기타행정활동수입 80 80 0

3.기타수입 4,157 4,157 0

1.전년도이월금 4,157 4,157 0

1.순세계잉여금 4,157 4,157 0

1.순세계잉여금 4,157 4,157 0

1.순세계잉여금 4,157 4,157 0

세입합계 1,543,487 1,306,363 237,124
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 28,708 30,010 -1,302

1.기타 교직원보수 23,213 23,810 -597

1.교직원대체인건비 4,273 4,870 -597

1.[초]직원대체인건비 4,273 4,870 -597

1.기간제직원인건비 3,780 3,680 100
(자체)초과근무수당 : 100,000원*1명*1회 

=
100,000

2.기간제직원법정부담금 493 1,190 -697 (목)국민연금부담금 : -253,000원*1회 = -253,000

(목)건강보험부담금 : -232,000원*1회 = -232,000

(목)고용보험부담금 : -104,000원*1회 = -104,000

(목)산재보험부담금 : -67,000원*1회 = -67,000

(목)요양보험 : -41,000원*1회 = -41,000

2.학교운영지원수당 18,940 18,940 0

1.[초]교원연구비 14,940 14,940 0

1.학교운영지원수당 14,940 14,940 0

2.[초]수석교사연구활동비 4,000 4,000 0

1.학교운영지원수당 4,000 4,000 0

2.교직원 복지 및 역량강화 5,495 6,200 -705

1.교직원연수 2,100 2,100 0

1.[초]직무연수 600 600 0

1.교직원복지비 600 600 0

2.[초]자율연수 1,500 1,500 0

1.교직원복지비 1,500 1,500 0

2.교직원복지 3,395 4,100 -705

1.[초]이전비 1,795 2,500 -705

1.여비 1,795 2,500 -705 교직원 이전비 : -705,000원*1회= -705,000

2.[초]교직원문화행사 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0

3.[초]기타교직원복지지원 600 600 0

1.교직원복지비 600 600 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학생복지/교육격차 해소 602,263 546,283 55,980

1.급식 관리 531,965 492,204 39,761

1.학교급식운영 531,965 492,204 39,761

1.[초]조리사인건비 8,923 2,260 6,663

1.무기계약직원인건비 8,094 2,043 6,051
(성립전_2추)(목)월급여 : 1,932,000원*3

월 =
5,796,000

(성립전_2추)(목)위험수당 : 50,000원*3월

 =
150,000

(자체)초과근무수당 : 35,000원*1명*3회 = 105,000

2.무기계약직원법정부담금 829 217 612
(성립전_2추)(목)국민연금부담금 : 88,000

원*3월 =
264,000

(성립전_2추)(목)건강보험부담금 : 67,000

원*3월 =
201,000

(성립전_2추)(목)고용보험부담금 : 27,000

원*3월 =
81,000

(성립전_2추)(목)산재보험부담금 : 15,000

원*3월 =
45,000

(성립전_2추)(목)요양보험 : 7,000원*3월 

=
21,000

2.[초]조리실무사인건비 107,266 87,880 19,386

1.무기계약직원인건비 76,755 59,115 17,640
(성립전_2추)월급여 : 1,840,000*3명*3월 

=
16,560,000

(성립전_2추)위험수당 : 50,000원*3명*3월

 =
450,000

(자체)초과근무수당 : 35,000원*6명*3회 = 630,000

2.무기계약직원법정부담금 30,511 28,765 1,746
(성립전_2추)국민연금부담금 : 85,000원*3

명*3월 =
765,000

(성립전_2추)건강보험부담금 : 64,000원*3

명*3월 =
576,000

(성립전_2추)산재보험부담금 : 14,000원*3

명*3월 =
126,000

(성립전_2추)고용보험부담금 : 25,000원*3

명*3월 =
225,000

(성립전_2추)요양보험 : 6,000원*3명*3월 

=
54,000

3.[초]대체근로자인건비 500 500 0

1.기간제직원인건비 500 500 0

4.[초]급식재료구입비 304,006 304,006 0

1.급식용식재료비 304,006 304,006 0

5.[초]우유급식비 7,740 7,740 0

1.우유대금 7,740 7,740 0

6.[초]급식운영비 39,625 39,625 0

이은미 2021년 06월 24일 12시 16분 05초 2 경기도교육청 평택모산초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 32,625 32,625 0

2.전기요금 1,000 1,000 0

3.상하수도료 1,000 1,000 0

4.연료비 5,000 5,000 0

7.[초]급식기구확충비 12,542 1,330 11,212

1.비품구입비 12,542 1,330 11,212
(성립전_2추)(목) 급식기구 구입 : 

1,401,500원*8대 =
11,212,000

8.[초]기타학교급식운영 14,621 12,121 2,500

1.일반수용비 14,481 11,981 2,500 식탁 칸막이 구입 : 156,250원*16개= 2,500,000

2.일반업무추진비 140 140 0

9.[유]급식운영비(유) 36,742 36,742 0

1.일반수용비 3,674 3,674 0

2.급식용식재료비 33,068 33,068 0

2.보건관리 63,313 50,119 13,194

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 43,041 30,677 12,364

1.[초]학교안전공제회비 3,960 3,960 0

1.학생복지비 3,960 3,960 0

2.[초]응급학생후송지원 40 40 0

1.학생복지비 40 40 0

3.[초]학생건강검사 11,659 12,148 -489

1.학생복지비 11,659 12,148 -489 1,2학년 검진비 : -77,760원*1회 = -77,000

4,5학년 검진비 : -168,000원*1회 = -168,000

3,6학년 구강,소변검사비 : -244,000원*1

회 =
-244,000

4.[초]보건실운영 9,700 9,670 30

1.일반수용비 6,200 6,170 30 소모품구입 : 30,000원*1회 = 30,000

2.학생복지비 1,600 1,600 0

3.비품구입비 1,900 1,900 0

5.[초]교직원결핵검진 375 292 83

1.교직원복지비 375 292 83 교직원 결핵검진비용 : 83,000원*1회 = 83,000
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6.[초]방역활동인력운영 14,407 4,567 9,840

1.기간제직원인건비 14,059 4,219 9,840
(성립전_2추)(목)방역활동 지원인력 급여 : 

10,460원×6명×224시간×0.7-1,000원 =
9,840,000

2.기간제직원법정부담금 348 348 0

7.[국고][초]흡연예방실천학교 2,900 0 2,900

1.교육운영비 2,900 0 2,900
(성립전_2추)(목)컵타를 이용한 흡연예방 

활동(교육비) : 50,000원*2회기*19학급 =
1,900,000

(성립전_2추)(목)흡연예방 문예활동 물품

구입비 : 146,000원*5회=
730,000

(성립전_2추)(목)문예행사 우수작 학생 상

품비 : 30,000원*9회=
270,000

2.학교환경위생관리 20,272 19,442 830

1.[초]먹는물관리 4,494 4,494 0

1.일반수용비 4,494 4,494 0

2.[초]공기질측정 0 1,600 -1,600

1.일반수용비 0 1,600 -1,600 공기질측정검사수수료 : -800,000원*2회= -1,600,000

3.[초]방역관리 5,430 3,000 2,430

1.일반수용비 5,430 3,000 2,430 교내살균소독 : 270,000원*9회 = 2,430,000

4.[초]기타학교환경위생관리 10,348 10,348 0

1.일반수용비 10,348 10,348 0

3.학생복지 6,985 3,960 3,025

1.학생복지운영 6,985 3,960 3,025

1.[초]졸업앨범제작 6,985 3,960 3,025

1.교육운영비 6,985 3,960 3,025 (수)졸업앨범제작 : 55명*55,000원= 3,025,000

3.기본적 교육활동 249,568 165,903 83,665

1.교과 활동 215,368 131,703 83,665

1.[국고]교과활동지원 114,531 66,690 47,841

1.[초]학습준비물지원 24,000 13,000 11,000

1.학습준비물 24,000 13,000 11,000 학습준비물 구입 : 25,000원*420명 = 10,500,000

공통교구 구입 : 250,000원*2회 = 500,000

2.[초]보결(대강)수업관리 1,650 1,650 0

1.운영수당 1,650 1,650 0
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3.[초]성장배려학년제운영 2,400 2,400 0

1.교육운영비 2,400 2,400 0

4.[초]학생주도성프로젝트활동운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,467 1,700 -233
학생주도성 프로젝트운영 물품구입 : 

-233,000원*1회 =
-233,000

2.비품구입비 233 0 233
학생주도성 프로젝트운영 카메라 구입 : 

233,000원*1개 =
233,000

5.[초]혁신공감학교운영 9,000 9,000 0

1.운영수당 3,080 3,080 0

2.교육운영비 5,920 5,920 0

6.[초]혁신교육지구운영 1,800 0 1,800

1.교육운영비 1,800 0 1,800
(성립전_2추)(시)교내 학생동아리 학생 악

기구입비 : 40,000×20명 =
800,000

(성립전_2추)(시)교내 학생동아리 학생 간

식구입비 : 5,000×20명 =
100,000

(성립전_2추)(시)배드민턴 교재교구 및 소

모품 구입 : 40,000원×20명 =
800,000

(성립전_2추)(시)배드민턴부 학생간식비 :

 5,000원×20명 =
100,000

7.[초]인성및예절교육 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

8.[초]기타교과활동지원 2,940 2,940 0

1.교육운영비 2,940 2,940 0

9.[초]혁신교육지구운영[빛깔있는우리학교]29,000 29,000 0

1.운영수당 8,000 8,000 0

2.교육운영비 15,440 15,440 0
(시)문화예술교육 학생동아리운영 물품구

입 : -1,450,000원*1회 =
-1,450,000

(시)교사역량강화 동아리운영 물품구입비

 : 290,000*5개 동아리 =
1,450,000

3.비품구입비 2,560 2,560 0

4.도서구입비 3,000 3,000 0

10.[초]혁신교육지구운영[기초기본학력향상]3,771 3,000 771

1.기간제직원인건비 210 0 210 (목)온배움튜터 월급여 : 210,000원*1회 = 210,000

2.운영수당 2,400 2,400 0

3.교육운영비 400 600 -200 (목)간식 : -10,000원*20명 = -200,000

4.기간제직원법정부담금 761 0 761 온배움튜터 국민연금 : 72,000원*5개월 = 360,000
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온배움튜터 건강보험료 : 58,000원*5개월 

=
290,000

온배움튜터 고용보험 : 12,400원*5개월 = 62,000

온배움튜터 산재보험 : 9,800원*5개월 = 49,000

11.[초]혁신교육지구운영[교육연구회]1,000 0 1,000

1.운영수당 560 0 560
(성립전_2추)(목)교육연구회 강사비 : 

200,000원×2명+5,000원*16면*2회 =
560,000

2.목적사업업무추진비 200 0 200
(성립전_2추)(목)교육연구회 협의회비 : 

20,000원×10회 =
200,000

3.도서구입비 240 0 240
(성립전_2추)(모)교육연구회 도서구입비 :

 16,000원×15권 =
240,000

12.[초]혁신교육지구운영[외국어교육활성화]10,000 0 10,000

1.교육운영비 10,000 0 10,000
(성립전_2추)(시)교육물품구입비 :  

15,000원×4회×166명+40,000원*1회 =
10,000,000

13.[초]혁신교육지구운영[수영교육 체험학습]13,120 0 13,120

1.일반수용비 50 0 50 보험료(인솔교사) : 2,500원*20명 = 50,000

2.운영수당 6,600 0 6,600
(성립전_2추)(시)강사비 :  50,000원×12

시간×1명×11학급 =
6,600,000

3.교육운영비 6,470 0 6,470
(성립전_2추)(시)버스임차료 : 180,000원

x11대x3일 =
5,940,000

(성립전_2추)(시)보험료(학생) : 480원

*333명*3일 =
480,000

보험료(학생) : 500원*100명 = 50,000

14.[국고][초]코로나19대응 온배움 튜터 운영10,150 0 10,150

1.기간제직원인건비 9,898 0 9,898
(성립전_2추)월급여 : 1,979,850원*5월

-2,000원=
9,898,000

2.기간제직원법정부담금 252 0 252 (성립전_2추)국민연금 : 18,450원*5월 = 93,000

(성립전_2추)건강보험료 : 15,000원*5월

+3,000원*5월 =
90,000

(성립전_2추)고용보험 : 8,400원*5월 = 42,000

(성립전_2추)산재보험 : 5,300원*5월 = 27,000

2.과학 교과활동 32,278 24,850 7,428

1.[초]과학교과운영 7,597 7,550 47

1.교육운영비 2,250 2,250 0

2.비품구입비 5,347 5,300 47 과학2실 내부비품 구입비 : 47,000원*1회= 47,000

2.[초]과학교재교구구입 9,000 8,000 1,000

1.교육운영비 9,000 8,000 1,000 과학교구구입비 : 500,000원*2회= 1,000,000

3.[초]실험실습재료지원 5,500 4,500 1,000
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